neri q: tutela de sui natura paritur hanc descriptionem: arguere de matre ad autambites exensatides sunt casus spales qui ppt re a no distinguit diffinitione vel regulari. **In ca. gl. in fi. hanc expositione d'inat p'fat. d. Bar.** Nam ex ea v' iduci q non sit dare tutelam sine coactione ex quo sequitur q tutor an satisfationem tutor non esset: q tutor qui satisfacere tenetur nisi satisfecerit administrare non potest vt infra de fada. tuto. res sunt antequam faciant inuentarius tutelae: executione no beant et administrare no possint. vt. l. tutor q rectorum. ff. de adm. tu. Nam no est dicendum q tutor ante executione tutelae si sit legitimus anteq satisfecerit: et testamentari' et etiā datu' anteq inuentarium faciant no sunt tutores. Nam testamentari' statim adhibita tutela tutor est aliter esset addita hereditate. vt. l. si nemo. ff. de testa. tu. et legitimus statim mortuo patre ipu-beris per. l. xij. ta. eff. citur tutor legitim'. vt. ff. de legi. tu. l. legitimus in prin. et infra de legi. ag. tu. in prin. et datiuus statim cu datus est a iudice. j. de attil. tu. et ff. de tu. et cu. da. ab his per totum. Sed ex pdicta expone sequitur q non essent tutores ante satisfationem vel inuentarij cofeccione q: in tutela sunt duo. l. potestas. et potestatis executio que est in inuentario coficiendo vel satisfando. vñ hec expofitio non placet eidē. **Et sup dicta d'eter minatione est qstio notabilis.** **Pone alicui pupillo ē delata hereditas cuiusdā extraneaeque absqz aditide no trāsmittitur: ex scia tñ tutoris qui scuit agnatū pupilli mortuū: trāsmittit ius deliberandi fm ea que habentur et scribuntur per doc. in. l. qui duos. ff. de re. du. pone quidā pupillus cuius agnatul decessit: ad quem eius hereditas deferrebat: habēs tuto-rem qui non fecerat inuentariū infra tps decessit. nūqd istud ius deliberandi trāsmittit ad heredem pupillitā: q hoc operetur scia tutoris qui inuentarium non fecit certe sic: nam constat q tutor ante confectiones inuentarij pōt agere ea que pupillo vtilia sunt. vt. l. tutor qui rectorum. supra all. et ibi no. sed trāsmittere ius deliberandi est vtile pu-pillo. Istud est satis vere dictus. **Unde. d. Bar.** propter obiectionem predictā recedit a predicta expone. gl. et alit exponit. ad qd est sciendum q hec dictio vis. qñqz sumitur pro actu illato in alium: tunc i. cm est q violentia vt l. i. §. i. ff. de vi et vi ar. et l. extat. ff. q. me. ca. et. C. ad. l. iul. de vi. l. quoniam. et l. vt vum. ff. de iust. et iure. qñqz dictio ius sumitur pro potentia. que est in persona: siue in aia si ue in corpore. et prout inest ipsi persone non autem prout infertur in alium: tunc vis et potestas idē sunt: et fm hoc esset bona expofitio glo. nisi obstarent exceptiones seu obiectiones de quibus. s. dixi. Et oportet scire deriuationē vocabuli vis et certe fm. Agnationem hec dictio vis deri-natur a viro. res. et ideo expone fm Bar. est vis atqz po- testas. i. vires potestas fm qd dixi in sumario. **In glo. nam nisi. hanc glo. reprehendit Bar. in. l. i. ff. e. i. pri. nam dicit q ista verba in capite libero referunt ad tuto-rem. q. d. ille qui tutor datur d' esse liber homo et hec ex-positio pbat per prin. ti. sequen. Nec est dicendū q ista verba fuerint posita ad denotandū psonā in qua tutelae exercet. i. pupillum: q: cū volum' exprimere actus que vo-lumus exercere in aliā psonā debemus exprimere in accu-satiuo et non in ablatiui. ar. l. in eos. ff. de tutel. et oīz iurū dicentū actōes dari i aliquē que semp ponūt in accusatiuo psonas in quas datur actio. **In glo. sup. verbo data in psonam pupille p'cipalū rei et etiā cōsequētiam persone. vt. l. in copulandis. C. de nup. in glo. s. allegata. dic tertio fm Bar. data. s. a. l. permissiua. l. dispositione iudicis vel testatoris per ipsam. l. q. d. hec potestas qñqz datur a lege. qñqz pmissione legis a testatore vel a iudice. et hoc sentit Ja. de are.******